
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 00  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 
V Praze dne 9. prosince 2008 

                    Č.j.: 87587/ENV/08 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Spalovna odpadů tepelně energetického centra Hamzova 

léčebna Luže Košumberk 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Projektovaná kapacita spalovny je 750 t za rok spálených 

odpadů. Po změně naroste kapacita o 120 t/r na 870 t/r 
spálených odpadů (na 2,8 tuny za den).  Nárůst kapacity je tedy 
o 16 %. 

 
Charakter záměru: Jedná se o realizaci změny záměru, která spočívá v instalaci 

další pyrolýzní komory v podstatě totožného typu a totožných 
parametrů.  
Tato komora bude převezena ze spalovny odpadu Nemocnice 
Břeclav, kde byla součástí spalovny o výkonu spalování 800 
- 1200 kg denně. Byla určena k likvidaci odpadů kategorie 
nebezpečné, které vznikají při provozu nemocnice u zdravotních 
oddělení a při provozu pomocných a technických zařízení 
nemocnice.  
Tato komora bude sloužit jako druhá komora. Bude připojena na 
stávající systém čištění spalin a bude využívána střídavě s první 
komorou.  
Nikdy nebudou provozovány obě komory, to možné není 
a systém čištění bude vždy čistit spaliny z odpadů. Celý proces 
bude řízen řídícím systémem spalovny a podchycen Provozním 
řádem.  
 

Umístění:    kraj: Pardubický 
 obec: Luže 
 k. ú.: Luže  
 
Zahájení:  2009 
 
Ukončení:  2009 
 



 2

Oznamovatel:  Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
 538 54 Luže 
 
  

Záměr „Spalovna odpadů tepelně energetického centra Hamzova léčebna Luže 
Košumberk“ naplňuje dikci bodu 10.1 (Zařízení k odstraňování nebezpečných odpadů), 
kategorie I, přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
v platném znění (dále jen „zákon“), jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona.  

 Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„Spalovna odpadů tepelně energetického centra Hamzova léčebna 
Luže Košumberk“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  

I. Etapa přípravy záměru 

1. K územnímu řízení předložit: - rozptylovou studii, 

- doklad o dodržení limitních hodnot koncentrací 
znečišťujících látek pro vody vypouštěné ze zařízení 
pro čištění plynů, 

- zpracovaný aktualizovaný havarijní plán, 

- přehodnocený a opravený seznam vznikajících 
a spalovaných odpadů. 

II. Etapa provozu záměru 

2. Vypracovat provozní řád a plán opatření pro případ havárie. 

Odůvodnění: 
Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřily následující 

dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- Krajský úřad Pardubického kraje 
- Město Luže 
 



 3

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení odpadového hospodářství – uvádí připomínky, jež byly zapracovány do podmínek 
závěru zjišťovacího řízení 

oddělení ochrany přírody – nemá připomínky  

oddělení ochrany ovzduší – uvádí připomínky, jež byly zapracovány do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení 

oddělení ochrany vod – upozorňuje na platnou legislativu 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – s předloženým 
oznámením souhlasí 
 
MŽP, odbor ochrany vod – nemá připomínky 
 
MŽP, odbor ochrany ovzduší - uvádí připomínky, jež byly zapracovány do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení 
 
Krajský úřad Pardubického kraje – uvádí připomínky, jež byly zapracovány do podmínek 
závěru zjišťovacího řízení 
 
Město Luže  - nemá připomínky 

 Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 
 

  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 
    ředitelka odboru 

   posuzování vlivů na životní prostředí  
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  



 4

Přílohy k č.j.: 87587/ENV/08 
- ČIŽP, OI Hradec Králové (07. 11. 2008), 
- KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (03. 11. 2008), 
- MŽP – odbor ochrany vod (05. 11. 2008), 
- MŽP – odbor ochrany ovzduší (12. 11. 2008) 
- Krajský úřad Pardubického kraje (14. 11. 2008) 
- Město Luže (10. 11. 2008) 


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



